10.04.2019г. № 3/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 29 НОЯБРЯ 2018 ГОДА № 08/3 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 6 Устава Кумарейского муниципального образования, Дума Кумарейского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Кумарейского муниципального образования от 29 ноября 2018 года № 08/3 «Об установлении земельного налога на территории Кумарейского муниципального образования» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.2, изложить в следующей редакции
«5.2. Устанавливаются сроки уплаты налога и сумм авансовых платежей по налогу:
 5.2.1. налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности:
 - суммы авансовых платежей по налогу, исчисленные самостоятельно как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, уплачивают в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
 - сумму налога по налоговой декларации в срок до 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 2.1., и суммами авансовых платежей по налогу.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кумарейского муниципального образования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения " Кумарейский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кумарейского МО
Председатель Думы Кумарейского МО
В.К. Савинов